EDITAL No 10/2022

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE TRADUTORES(AS),
ASSESSORES(AS) E REVISORES(AS) DE TEXTOS ACADÊMICOS

A coordenadora do Centro de Escrita Acadêmica na Universidade Estadual de Ponta
Grossa (UEPG) torna público o edital com o resultado final para as vaga de tradutores(as),
assessores(as) e revisores(as) de textos acadêmicos, referente ao Edital 06/2022
AWARD-CEA-UEPG.

1. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

1.1 Modalidade PROFISSIONAL GRADUADO

CANDIDATOS RESULTADO
João Victor Chiquetto Silva  1o. lugar

Vitor Henrique de Siqueira Jasper  2o. lugar

1.2 Modalidade GRADUANDO

CANDIDATAS RESULTADO
Renata Vettorazzi  1o. lugar

Gabrielle Gomes da Silva  2o. lugar

1.3 Modalidade VOLUNTÁRIO

CANDIDATAS

Beatriz Mayer

Nicoly Moreira

Caberá interposição de recurso quando da divulgação dos resultados da seleção. O

recurso, devidamente justificado, deverá ser enviado até as 12:00 (meio-dia) do dia

12/12/2022 para o e-mail centrodeescrita@uepg.br. O resultado do recurso será

oferecido até as 19:00 do dia 12/12/2022. Caso haja mudanças na classificação ou nos

resultados finais, essas serão publicadas em edital retificatório e comunicadas por e-mail

aos candidatos.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Deverão realizar treinamento de caráter obrigatório no mês de janeiro de 2023 os

candidatos contemplados com bolsa e os candidatos aprovados na modalidade voluntário.

2.2 Informações adicionais poderão ser obtidas pelo e-mail centrodeescrita@uepg.br

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 10 de dezembro de 2022.

Profa. Sulany Silveira dos Santos
Coordenadora AWARD na Universidade Estadual de Ponta Grossa